‘

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025
SELEÇÃO DE PARTICIPANTES PARA RECEBER PREMIAÇÃO CULTURAL COM

RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA –
PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

ATA DE SELEÇÃO PRELIMINAR

Aos 09 a 11 dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se por

videoconferência, a Comissão de seleção do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 004/2025. A equipe técnica avaliou 126 (Cento e vinte e seis) participantes

interessados.

Nessa fase avaliativa a Comissão de pareceristas decidiu pela aprovação de 87

fazedores de cultura conforme o edital, na Categoria seleção de projetos

premiação cultural do Municipio de Paudalho/ PE. Todavia, como o edital

003/2025 nao preencheu todas as vagas previstas, sera realocado o valor de R$

21.000,00 (Vinte e um mil reais) para assim poder contemplar mais 21 fazedores

de cultura.

Sendo assim, serão contemplados 108 fazedores de cultura.

Seguindo a lista abaixo, por ordem de classificação, da maior para a menor

pontuação.

Obs.: Não houve remanejamento de vagas

‘

NOME DO PROPONENTE COTA NOTA SITUAÇÃO

Rosilda Maria de Santana Silva Pessoa Negra 55 Aprovado

Josene Jose da Silva Pessoa Negra 55 Aprovado

Jaqueline Nunes da Silva Azevedo Pessoa Negra 55 Aprovado

Gilvaneide Maria de Souza Pessoa Negra 55 Aprovado

Dijanete Maria da Silva Pessoa Negra 55 Aprovado

Daniele Maria da Silva Pessoa Negra 55 Aprovado

Everton Felipe Andrade Dos Santos Pessoa Negra 52 Aprovado

Thays Rodrigues da Silva Cavalcanti Pessoa Negra 50 Aprovado

Teresa Valentim de Aguiar Pessoa Negra 50 Aprovado

Maria Elisabete Costa de Santana Pessoa Negra 50 Aprovado

Genildo Gonçalves da Silva Pessoa Negra 50 Aprovado

Severino Rodrigues de Souza PCD 50 Aprovado

Maria Margarete da Silva Ampla 50 Aprovado

Maria Joselita da Silva Gomes Pessoa Negra 50 Aprovado

Luiza Valquiria Batista Estacio Ampla 50 Aprovado

Lucilene Rosa Germano de Oliveira Pessoa Negra 50 Aprovado

Joseane Eugenio Lopes de Albuquerque Pessoa Negra 50 Aprovado

Jose Eudes Luiz da Silva Pessoa Negra 50 Aprovado

Edilene Beatriz dos Santos Bernardo Pessoa Negra 50 Aprovado

Edezio Francisco da Costa Junior Pessoa Negra 50 Aprovado

Clisna Cleitiane Lima Silva Pessoa Negra 50 Aprovado

Caroline Belisa Alves Araujo Pessoa Negra 50 Aprovado

Claudya Pinheiro da Silva Ampla 49 Aprovado

Elizonete Claudina de Oliveira Pessoa Negra 49 Aprovado

Flavio Roberto da Silva Pessoa Negra 49 Aprovado

Aleff Counter Ampla 49 Aprovado

Lucineide Maria de Lira Soares Pessoa Negra 48 Aprovado

Valquira Maria da Silva Pessoa Negra 48 Aprovado

Elizangela Jose Pessoa Negra 48 Aprovado

Josivania Maria dos Santos Silva Pessoa Negra 47 Aprovado

Maria Izabel Felix de Freitas Pessoa Negra 47 Aprovado

Ingrid de Freitas Phaelante Monteiro Pessoa Negra 46 Aprovado

Simone Maria da Silva Pessoa Negra 46 Aprovado

Maria Dulce da Silva Pessoa Negra 46 Aprovado

Leonides Pereira da Silva Estacio Batista Ampla 46 Aprovado

Cecilia Cristina Monteiro de Moraes Ampla 46 Aprovado

Barbara Vitoria de Lira Soares Pessoa Negra 46 Aprovado

Paulo Henrique Phaelante da Câmara Lima Pessoa Negra 45 Aprovado

José Denis de Oliveira Ampla 45 Aprovado

Vanduarte Jose da Silva Pessoa Negra 45 Aprovado

Tiago Monteiro dos Santos Pessoa Negra 45 Aprovado

Thomas Monteiro dos Santos Pessoa Negra 45 Aprovado

Lucia Maria dos Santos Ampla 45 Aprovado

Gilliard Henrique da Silva Ampla 45 Aprovado

Diana Maria da Silva Ampla 45 Aprovado

‘

Salron Veraldo Valdeci de Santana Pessoa Negra 44 Aprovado

Robert Silvino Ramos Pessoa Negra 44 Aprovado

Milena Katielle de Souza Silva Pessoa Negra 44 Aprovado

Luiz Henrique da Silva Gomes Pessoa Negra 44 Aprovado

Livia Pachecco Martins Ribeiro Ampla 44 Aprovado

Júlio Fernando Inácio da Silva Pessoa Negra 44 Aprovado

Jose Leite Filho Pessoa Negra 44 Aprovado

Eduarda da Silva Freitas Phaelante Rodrigues Ampla 44 Aprovado

Renata Evelyn Ferreira de Oliveira Ampla 44 Aprovado

Laudeceia Maria do Espirito Santos Ampla 44 Aprovado

Ana Cristina da Silva Pessoa Negra 44 Aprovado

Diego Otavio da Silva Pessoa Negra 44 Aprovado

Wellyngton Lima de Santana Pessoa Negra 43 Aprovado

Sueklebson Gilson dos Santos Pessoa Negra 43 Aprovado

Italo Henrique Araújo da Silva Pessoa Negra 43 Aprovado

Maria Betania Santos Pessoa Negra 43 Aprovado

Evanildo da Silva Pessoa Negra 42 Aprovado

Elizabeth Cavalcanti dos Santos Ampla 42 Aprovado

Marcelino Jose de Freitas Pessoa Negra 41 Aprovado

Edeci da Silva Ampla 41 Aprovado

Claudia Diogo da Silva Ampla 41 Aprovado

Andre da Silva Souza Pessoa Negra 41 Aprovado

Wanderson André Claudino da Silva Pessoa Negra 40,5 Aprovado

Ronaldo Clóvis da Silva Ampla 40 Aprovado

Luiz Gustavo Franciso Moreira da Silva Ampla 40 Aprovado

Geovane José Ferreira PCD 40 Aprovado

Severino Fernando Mariano de Oliveira Ampla 40 Aprovado

Manoel Germano de Oliveira Pessoa Negra 40 Aprovado

Jorge Fernando Ramos Ampla 40 Aprovado

Helio Nunes B da Silva Ampla 40 Aprovado

Darlan Roberto Lima Santos Ampla 40 Aprovado

Mário Roberto Monteiro de Morais Ampla 39 Aprovado

Luiz Carlos de Melo Ampla 39 Aprovado

Kyrlle Kleyton Borba De Lima Ampla 39 Aprovado

Rodolfo Tales Batista Pessoa Negra 39 Aprovado

Irene Lima Gomes do Nascimento Ampla 39 Aprovado

Douglas Cavalcanti de Lima Ampla 39 Aprovado

Lindalva Cristina Martins de França Ampla 38,5 Aprovado

Petrúcio Lopes de Souza Ampla 38,5 Aprovado

Jeffeson Mandú Rangel Ampla 38,5 Aprovado

Geisyanne Elizabete dos Santos Pessoa Negra 38,5 Aprovado

Eronildo Fernando Anjo da Silva Pessoa Negra 38 Aprovado

Swelho Nunes da Silva Ampla 38 Aprovado

Nivaldo Luiz da Silva Ampla 38 Aprovado

Joyce Kelly Maria Santiago Ampla 38 Aprovado

‘

Wallace Mendes de Oliveira Pessoa Negra 37 Aprovado

Thiago João Lira da Silva Ampla 37 Aprovado

Leonardo Anacleto da Silva Ampla 37 Aprovado

Julia laura de Souza Freires Ampla 37 Aprovado

Tassyo Jose Martins Pessoa Negra 37 Aprovado

Gesseca Maria da Conceição Pessoa Negra 37 Aprovado

Edson Gomes dos Santos Ampla 37 Aprovado

Mario Henrique Ferreira da Silva Ampla 36,5 Aprovado

Maria Sandrine da Silva Carneiro Ampla 36,5 Aprovado

Jose Henrique Trindade Ampla 36,5 Aprovado

Ueliton Bezerra da Silva Ampla 36 Aprovado

Geovani Manoel Oliveira da Silva Pessoa Negra 36 Aprovado

Remilton Lucas Ampla 36 Aprovado

Alyson Cavalcante Farias Costa Ampla 36 Aprovado

Yonaldo Afonso da Silva Ampla 35 Aprovado

Rubenval Alves do Nascimento Ampla 35 Aprovado

Deniêre Ribeiro Martins Ampla 35 Aprovado

Misael Ferreira do Rosario Pessoa Negra 35 Aprovado

José Denício Jacinto Ribeiro Filho Ampla 34 Suplente

Maria Daniella Ponciano Lira da Silva Ampla 34 Suplente

Alef Adonais Severino da Silva Freitas Ampla 34 Suplente

Ryverton vitor de lima silva Pessoa Negra 33 Suplente

Jucilene Paula da Silva Monteiro Ampla 33 Suplente

Robert da Silva Nunes Ampla 32 Suplente

Israel Amaro de Lima Filho Pessoa Negra 32 Suplente

Eduardo José Braz da Silva Ampla 32 Suplente

Diego Santos da Silva Ampla 32 Suplente

Ana Cristina Fernando de Santana Ampla 32 Suplente

Harbartt Rodrigues de Souza Ampla 31 Suplente

Maria Jose Azevedo da Silva Pessoa Negra 31 Suplente

Edgar Bezerra de Lira Neto Ampla 31 Suplente

Wanderson Gonçalves Cipriano Pessoa Negra 29 Suplente

Maria Lizandra Barbosa Alves Ampla 29 Suplente

Joseane Maria da Silva Araujo Pessoa Negra 27 Suplente

Joao Pedro Rocha Pessoa Negra 26 Suplente

Ewerton Lopes de Santana Ampla 21 Suplente

Belo Horizonte/ MG, 11/06/2025

Douglas Candido Ferreira
Coordenador equipe de Analise

Joao Batista Silvino
Secretario de Cultura e Turismo

		2025-06-12T16:16:17-0300